



11 Listopada – Przysucha oddała hołd walczącym o niepodległość Polski

Strony 2, 6 i 7



W NUMERZE:

Z obrad Rady Gminy i Miasta: podatki lokalne, gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2017 r., przygotowania do zimy – *strony 2 i 3*
Oskar zdobywcą Mirax Pucharu Polski – *strona 12*

Z obrad Rady Gminy i Miasta Przysucha

O strategii LGD

23 listopada w obradach Rady Gminy i Miasta Przysucha wziął udział Cezary Nowek prezes Stowarzyszenia „Razem dla Radomki”. Zapoznał przysuskich radnych z założeniami Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki” na lata 2016 – 2023. Przepomnijmy, że Lokalna Grupa Działania „Razem dla Radomki” obejmuje obszar gmin: Jedlińsk, Przysucha, Przytyk, Wieniawa, Wolanów i Zakrzew. Rejestracja stowarzyszenia o nazwie „Razem dla Radomki” Lokalna Grupa Działania nastąpiła 15.12.2008r. Od 2009 roku stowarzyszenie korzystało ze wsparcia w ramach Inicjatywy LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 (PROW). Ówczesne cele Strategii wdrażanej w latach 2009 – 2015 koncentrowały się na podniesieniu atrakcyjności turystycznej obszaru LGD, integracji i aktywizacji społeczności wiejskiej; różnicowaniu działalności gospodarczej oraz tworzeniu pozarolniczych miejsc pracy. Cele dotyczące aktywizacji społecznej i wsparcia przedsiębiorczości są kontynuowane w ramach nowej Strategii wdrażanej w latach 2016–2023.

– Dotychczasowa działalność LGD „Razem dla Radomki”, udokumentowana skutecznością pozyskiwania środków na wspieranie zadań zrealizowanych w poszczególnych gminach – członkach LGD, została wysoko oceniona przez Urząd Marszałkowski – powiedział Cezary

Nowek. – Ocena ta otwiera nam możliwość korzystania z PROW na lata 2014–2020 oraz starania się o fundusze z innych źródeł i kontynuowania działalności wspierającej lokalne inicjatywy gospodarcze, kulturowe i społeczne. Lokalna Strategia Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Radomki” na lata 2016 – 2023 zawiera cele ogólne i szczegółowe dotyczące planowanych przedsięwzięć. Mając na uwadze zmiany w zasadach korzystania ze środków PROW, działalność LGD w najbliższych latach ukierunkowana będzie szczególnie na wspieranie przedsiębiorczości, w tym tworzenie nowych miejsc pracy oraz na aktywizację organizacji pozarządowych. Dla przysuskich przedsiębiorców oraz stowarzyszeń działających na terenie gminy to szansa na pozyskanie dofinansowania na realizację swoich zadań. Informacje na temat założeń Strategii, warunków składania wniosków o dofinansowanie można znaleźć na stronie internetowej LGD „Razem dla Radomki” oraz bezpośrednio w siedzibie LGD. Nabór wniosków dotyczących np. przyznania pomocy na rozwój istniejącego przedsiębiorstwa, utworzenie nowego podmiotu gospodarczego w tym dla osób w wieku 50+ jest już ogłoszony. Organizujemy też spotkania informacyjne dotyczące możliwości pozyskania wsparcia na realizację projektów przez m.in.: osoby fizyczne, przedsiębiorców, organizacje pozarządowe, jednostki samo-



rządowe, instytucje kultury, jak też szkolenia i konsultacje dla wnioskodawców z zakresu przygotowania wniosków o przyznanie pomocy dla sektora społecznego, gospodarczego i publicznego. Do skorzystania ze szkoleń i konsultacji osoby zainteresowane zapraszam – dodał Cezary Nowek.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

Rada Gminy i Miasta przyjęła „Program współpracy Gminy i Miasta Przysucha z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”. Współpraca ta przebiegać ma w oparciu o zasady partnerstwa i jawności.

Formami współpracy będzie m.in. zlecenie organizacjom do realizacji zadań publicznych finansowanych z budżetu zgodnie z obowiązującym prawem, udzielanie wsparcia technicznego, tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania publiczne w sferze pomocy społecznej, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, uzależnieniom, propagowania zdrowego stylu życia, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa. Wspieranie i powierzenie organizacjom do realizacji zadań publicznych odbywać się może w trybie otwartego konkursu ofert.

Delegacja z Przysuchy na uroczystościach w Makowie

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Mirosław Pierzchała – jednocześnie członek Stowarzyszenia Ułanów im. Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego mjr. Hubala oraz przedstawiciele Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – koła w Przysusze, uczestniczyli w uroczystościach patriotycznych, w Makowie, w gminie Skaryszew. 6 listopada br. w Makowie został odsłonięty pomnik mogiła, upamiętniający Antoniego Muczynisa,

22 – letniego bombardiera III Dywizjonu Artylerii Konnej im. płk Włodzimierza Potockiego – żołnierza września 1939 roku.

Wojenną mogiłę Nieznanego Żołnierza, stojącą na rozstaju dróg wykonali mieszkańcy Makowa w 1967 roku. Do niedawna tożsamość osoby, która została tam pochowana nie była znana. Udało się ją ustalić dzięki staraniom miejscowych działaczy Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Oddali hołd walczącym o niepodległość

98. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości uczczono w Przysusze oddając hołd walczącym o niepodległość Polski. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęto mszą świętą w kościele p.w. św. Jana Nepomucena i wspólną modlitwą w intencji Ojczyzny. Uczestniczyli w niej licznie mieszkańcy Przysuchy, poczty sztandarowe szkół, kombatantów, jednostek OSP oraz przedstawiciele samorządowych władz powiatowych, Gminy i Miasta. Po mszy, przy dźwiękach Przysuskiej Orkiestry Dętej udano

się na cmentarz, gdzie złożone zostały wieńce i kwiaty na zbiorowej mogile żołnierzy Wojska Polskiego Armii Prusy oraz na zbiorowej mogile żołnierzy 23. Pułku Ułanów Grodzieńskich.

W godzinach popołudniowych, w Domu Kultury odbył się uroczysty koncert. Główne obchody Święta 11 Listopada poprzedziły apele i akademie w przysuskich placówkach oświatowych.

Relacja z obchodów Święta Niepodległości na stronach 6 i 7.



Trochę zmian w gospodarce odpadami

Rada Gminy i Miasta Przysucha podjęła 23 listopada uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2017 roku. Zaakceptowała wzrost miesięcznej stawki od osoby o 50 gr. dla osób segregujących odpady. Będzie to więc 6,50 zł. Jeżeli odpady nie są odbierane w sposób selektywny, stawka za ich odbiór w 2017 roku wyniesie 13 zł miesięcznie od osoby.

Stawka 6 zł/os. na miesiąc, aktualnie obowiązująca w gminie Przysucha, nie była zmieniana od chwili uchwalenia znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz od uchwalenia na jej podstawie Gminnego Programu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

– 50 gr od osoby na miesiąc to niewielka kwota, o jaką wzrosnie opłata za wywóz nieczystości segregowanych w przyszłym roku – mówi Jerzy Wolak kierownik Wydziału Mienia Komunalnego Urzędu Gminy i Miasta Przysucha. – Od pewnego czasu nasiliły się prośby mieszkańców z miejscowości wiejskich gminy o zwiększenie częstotliwości wywozu nieczystości, szczególnie w okresie letnim. Wnioski takie trafiały do nas także za pośrednictwem radnych i sołtysów. Dlatego też w przyszłym roku częstotliwość odbioru odpadów w miesiącach let-

nich zwiększy się, ale też wiąże się to ze wzrostem kosztów. Ponadto od roku bieżącego za pieniądze otrzymane z tytułu tzw. „opłaty śmieciowej”, jesteśmy zobowiązani do utrzymywania punktu selektywnej zbiórki odpadów. Jest to w przyszłym roku dodatkowy koszt ponad 40 tysięcy złotych, który pokryć musi „opłata śmieciowa”. I to też powód dla podwyższenia tej opłaty. Na terenie naszej gminy jej podwyższenie w 2017 roku do kwoty 6,50 zł to podwyżka rzędu tylko 6 zł od osoby rocznie dla segregujących odpady – dodaje Jerzy Wolak. Obecnie liczba osób, które złożyły deklaracje i wnoszą opłatę za wywóz śmieci wynosi dokładnie 8928, natomiast osób zameldowanych na terenie gminy Przysucha jest ponad 12,5 tysiąca. W grupie osób nie zgłoszonych w deklaracjach są te, które studiując czy pracując zamieszkują poza terenem gminy Przysucha i „opłatę śmieciową” wnoszą w innej formie, w innym miejscu pobytu. Jest też grupa osób zwolnionych z opłaty na podstawie uchwały Rady Gminy i Miasta oraz tych, które zawarły bezpośrednio umowę z firmą odbierającą śmieci. Warto dodać, że w myśl ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wszelkie koszty związane z odbiorem nieczystości powinny być pokryte wyłącznie ze środków uzyskanych z „opłaty śmieciowej”.

Przygotowania do zimy

Informację o przygotowaniach do zbliżającej się zimy przedstawili radnym Rady Gminy i Miasta na sesji Rady 23 listopada dyrektorzy: Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Przysuskiej Służby Komunalnej.

– Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze jest przygotowany do udzielenia w okresie zimy pomocy osobom potrzebującym – poinformowała dyrektor ośrodek Joanna Tokarska. – Zapewniamy pomoc m.in. w zakupie opału, leków, żywności, zimowej odzieży. Dotychczas zasiłki na zakup opału otrzymało 20 osób lub rodzin, natomiast opału w naturze 26 osób. Z pomocy w formie gorącego posiłku korzysta aktualnie 124 uczniów przysuskich szkół i trzy osoby dorosłe. Ponadto dla 8 osób – chorych lub niepełnosprawnych i pozbawionych opieki, zorganizowaliśmy usługi opiekuńcze. Dwie osoby zostały umieszczone w domu pomocy społecznej. Podobnie jak w latach ubiegłych współpracujemy

z Policją i pracownicy socjalni będą uczestniczyć we wspólnych patrolach z funkcjonariuszami KPP, monitorując środowiska osób szczególnie narażonych na działanie niskich temperatur. Jednocześnie apelujemy do wszystkich mieszkańców, instytucji i organizacji o zainteresowanie i udzielanie pomocy osobom starszym, samotnym, chorym w okresie zimy, który jest szczególnie dla tych osób trudny. Wykaz noclegowni i schronisk znajduje się w M-GOPS – dodaje Joanna Tokarska.

– Przysuska Służba Komunalna przygotowując się do okresu zimowego zabezpieczyła już około 350 ton mieszanki piaskowo – solnej i około 50 ton czystego piasku – poinformował Zbigniew Augustyniak dyrektor PSK. – Mieszanka i piach zostanie rozwieszony w miejsca szczególnie narażone na oblodzenie, na skutek mrozów. I są to np. skrzyżowania ulic (w Przysusze Świętokrzyska i Skowry), przejazdy kolejowe czy zajezdnie autobusowe. Posypywanie ulic i dróg gminnych

Minimalny wzrost opłat lokalnych

Tylko o 2% wzrosnie wysokość podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych w 2017 roku – zdecydowali radni Rady Gminy i Miasta na sesji 23 listopada. Wysokość tych podatków w gminie Przysucha nie była zmieniana w ciągu minionych trzech lat.

Radni Rady Gminy i Miasta Przysucha przyjęli uchwałę o wysokości podatków od nieruchomości i środków transportowych w 2017 roku. Zaakceptowali podniesienie ich wysokości o 2%. Jest to więc wzrost minimalny, jednak uzasadniony, bowiem przez ostatnie trzy lata wysokość tych stawek była utrzymywana na niezmiennym poziomie.

– Stawki podatków lokalnych w naszej gminie, te obowiązujące dotychczas i te, które zostały przyjęte na rok 2017 są niższe, aniżeli obowiązujące w gminach podobnych do przysuskiej i znacznie niż-

sze od tych, które dopuszcza ustawa o podatkach i opłatach lokalnych – wyjaśnia Anna Szklarczyk kierownik Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych Urzędu Gminy i Miasta. – Dla przykładu: stawka ustawowa podatku od nieruchomości w przypadku budynku mieszkalnego wynosi w 2016 roku 0,75 zł/m², a nasza gminna 0,42 zł/m². Tak znaczna różnica na korzyść naszych podatników dotyczy podatku od wszystkich rodzajów nieruchomości. Zaplanowany wzrost stawek o 2% w 2017 roku tej różnicy nie zmieni – dodaje Anna Szklarczyk.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 r. określa również zwolnienia w podatku od nieruchomości. Są to grunty i budynki zajęte na potrzeby prowadzenia działalności w zakresie pomocy społecznej, kultury i ochrony przeciwpożarowej.

Mercedes dla strażaków z Glińca

Ochotnicza Straż Pożarna w Glińcu wzbogaciła się o samochód pożarniczy marki Mercedes. Zakup samochodu w kwocie 36 tysięcy złotych sfinansowała Gmina Przysucha.

– Samochód do Glińca przyprowadził Waldemar Kowalski, kierownik OSP Przysucha – mówi Stanisław Kądziała Komendant Miejsko – Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Przysusze. – Powitaliśmy ten nowy nabytek wspólnie: ja, Sylwester Kilianek

Prezes OSP w Glińcu oraz radny Rady Gminy i Miasta Witold Bykowski. Dopuszczenie jednostki OSP w Glińcu w samochód pożarniczy, w sposób ewidentny poprawi stan jej wyposażenia, Ale to nie koniec, ponieważ w tegorocznym budżecie Gminy jest jeszcze 15 tysięcy złotych przeznaczone na zakup sprzętu pożarniczego, również dla junaków z Glińca – dodaje Stanisław Kądziała.



będzie wykonywało PGKiM oraz PSK swoim ciągnikiem. Zawarte są umowy z osobami odpowiedzialnymi za odśnieżanie ulic i dróg na terenie gminy. W przypadku bardzo obfitych opadów śniegu mamy do dyspozycji sprzęt ciężki. W pierwszej kolejności odśnieżane i posypywane będą główne ciągi komunikacyjne zabezpieczające dojazd dzieci do szkół i mieszkańców do miejsc zatrudnienia – dodaje Zbigniew Augustyniak.

Radni przyjęli obie informacje. Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-

cha Tadeusz Tomasik zwrócił się natomiast z apelem do mieszkańców – właścicieli posesji, by zadbali o odśnieżanie i posypywanie przejścia przed swoimi posesjami.

– Odśnieżanie terenu przed prywatną posesją, jak również usuwanie nawisów śniegu czy lodu z prywatnych budynków leży w obowiązkach właściciela – powiedział Burmistrz, dodając, iż dbałość o przejeźdźność zimą dróg, czystość chodników dla pieszych to gwarancja bezpiecznego przemieszczania się w okresie zimowym.

Okiem z Wichrowego Wzgórza

Modernizacja Placu 3 Maja

Podjęte zostały prace, których efektem ma być zmiana wyglądu parku na tym Placu. Wraz z nimi pojawiły się głosy mieszkańców za i przeciw temu przedsięwzięciu, Jeszcze się taki nie urodził... Zanim przejdę do meritum, odwołam się do historii. Ten Plac ma swoją historię. Warto przypomnieć jego genezę. Szczególnie zaś w kontekście narodowościowych uwarunkowań naszego miasta. A jak to było w przeszłości? Sięgnijmy do niej. Otóż w pierwszej połowie XVIII w. Ówczesny właściciel Przysuchy, Antoni Czerminski, wybudował dla niemieckich pracowników okolicznego przemysłu zbrojeniowego osadę zwaną początkowo „Czerminem”. Z czasem nazwano ją „Niemiecki Rynek”. /dziś Plac kard. Stefana Wyszyńskiego/ Przybyła w tamtym czasie do Przysuchy grupa Żydów wybudowała osiedle przy drodze Radom – Piotrków. Był to „Żydowski Rynek”/dziś Plac Oskara Kolberga/. Pojawiły się zatem aspekty narodowościowe, jak też wyznaniowe. Były tu – oprócz religii rzymskokatolickiej – religie ewangelicka i mojżeszowa. Po zmianach własnościowych nowymi właścicielami Przysuchy zostali Urszula i Franciszek Dembińscy. Urszula ufundowała kościół, który był konsekrowany w 1786 r. Można domniemywać, że nowy właściciel postanowił – ze względów patriotycznych – wybudować w rejonie kościoła osadę polską. Tak też się stało. Teren ten nazwano „Polski Rynek”. Dziś to Plac 3 Maja. Każda narodowość miała swój rynek. To jest wyjątkowa specyfika naszego miasta. Z Placem 3 Maja łączy się pamiętna bitwa o położony przy nim budynek, w którym obecnie mieści się Policja. W czasie II w. św. w tym obiekcie stacjonowała niemiecka żandarmeria. We wrześniu 1944 r. polskie oddziały 25 i 72 p.p. A. K. podjęły walkę o zdobycie w/w budynku. Trwająca całą noc bitwa zakończyła się porażką polskiego wojska. Tu dygresja. Budynek był przed wojną własnością kowala p. Moskwy. Jego syn Zygmunt był w okresie PRL-u Ministrem Łączności. Wróćmy do współczesności. Dziś Plac przeżywa nowe wydarzenie – jest on modernizowany. Przedsięwzięcie jest różnie przyjmowane przez mieszkańców miasta. Prezentowane są dwojaki postawy. Stojąc po stronie zwolenników przebudowy Placu, podejmują próbę uzasadnienia mojej postawy. Dotychczasowy park miał istotny walor – można tu było schronić się w cieniu jego wysokich drzew, w upalne dni. Nie był on miejscem docelowego

odpoczynku. Wysoki drzewostan zasłaniał frontową elewację kościoła. Wielkość drzew stwarzała, w czasie burzy, niebezpieczeństwo dla mieszkańców wschodniej strony Placu. Struktura drzewostanu posiadała niekoniernie właściwe parkowi zasoby /akacje/. Pojawiło się usychanie drzew. Poza drzewami nie było innych, estetycznych elementów właściwych parkowi. Plac spełniał funkcję komunikacyjną dla pieszych. Były zatem wystarczające przesłanki do podjęcia decyzji o jego modernizacji, do zmiany jego wyglądu. Kiedy wykonawca robót przystąpił do ich realizacji, pojawiło się pytanie: „co oni tu robią”? Ale wraz z postępem robót widać celowość tej modernizacji. Decyzja władz miasta o przebudowie parku jest uzasadniona. Nie zawsze „nowe” jest wrogiem „starego”. Już dziś widać nowe, estetyczne nawierzchnie alejek. Wyeksponowane będzie koliste centrum parku. W skarpie przykościelnego terenu wybudowane zostały „hiszpańskie” schody. Jest to nowy, transparentny element Placu. Wylimitowane zostało – przez wycięcie drzew – zagrożenie dla mieszkańców pobliskich domów. Prześwietlenie koron drzew odsłoniło elewację kościoła, która, po jej remoncie, ukaże piękno naszego kościoła. Uzyskano nowe miejsca parkingowe dla samochodów. Myślę, że w tym roku zostaną wykonane główne roboty drogowe, a na wiosnę przyjdzie czas na nasadzenia krzewów i kwiatów, wyposażenia parku w takie elementy jak: gazony, ławki, lampy elektryczne/pastorałki/. W czasie robót zasadniczych wykonano remont podstawowej sieci elektrycznej dla oświetlenia parku. Do wykonania robót użyto dobrej jakości materiały / granit /. Obserwując na co dzień realizację przebudowy parku można uznać, że roboty prowadzone są przez wykonawcę w dobrym tempie, z dbałością o ich jakość. Wyrażam przekonanie, że końcowy efekt modernizacji parku pozwoli sceptykom pozytywnie spojrzeć na to przedsięwzięcie. Przysucha otrzyma kolejny, estetyczny element swojego wizerunku. Wybiegając nieco w przyszłość – nasuwa mi się myśl o jeszcze jednym placu...Myślę, że władza miasta podejmie to wyzwanie.

P. S. W fazie projektowania modernizacji wniosłem do władz swoje uwagi. Rad jestem, że zostały one uwzględnione częściowo w projekcie końcowym.

Przysucha, październik 2016.
Edward Pawlik

W Skrzyńsku happening ekologiczny

W ramach programu Szkoła Promująca Zdrowie uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku wraz z nauczycielami, 28 września wzięli udział w happeningu ekologicznym „Czyste środowisko to dla nas wszystko”. Na zajęciach plastycznych przygotowali transparenty z hasłami zachęcającymi do dbania o środowisko. „Każdy z nas niech dba o las”, „Świat zadymiony ma same złe strony”, „Chroń środowisko, dbaj o Ziemię nade wszystko!”, „Nie pal śmieci, o to proszą dzieci”, „Kto oszczędza wodę, ten dba o przyrodę” – to tylko niektóre

hasła przygotowane przez uczniów. Cała społeczność szkolna wędrowała ulicami Skrzyńska wnosząc między innymi okrzyki: „Kochasz dzieci, nie pal śmieci” czy „Niech tu nie śmierdzi, niech tu pachnie”. Zamiarem organizatorów happeningu było przede wszystkim rozpropagowanie i umocnienie mieszkańców w przekonaniu, iż kwestia ochrony środowiska jest niezwykle istotna i wszyscy musimy poczuwać się do odpowiedzialności za stan otaczającej nas przyrody.

J. Kilianek



Nauka z wolontariuszami

W dniach 10 – 14 października Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze gościła wolontariuszy z międzynarodowego projektu edukacyjnego KidSpeak, organizowanego przez AIESEC Polska. Dzięki udziałowi w projekcie uczniowie „Jedynki” mieli okazję uczestniczyć w warsztatach prowadzonych przez Lim z Malezji, Carlę z Rumunii oraz Eraya z Turcji. Celem warsztatów było przybliżenie uczniom różnych aspektów kultury, kształtowanie postawy otwartości i cie-

kawości świata, przełamywanie bariery językowej. Niewątpliwą korzyścią uczestnictwa w zajęciach prowadzonych w języku angielskim była możliwość wykorzystania i sprawdzenia swoich umiejętności językowych. Dyrekcja szkoły dziękuje za pomoc w realizacji projektu państwu Anecie i Szczepanowi Jaszczurom, Annie i Zbigniewowi Leńskiemu oraz Annie i Romanowi Osuchowskiemu.

Marta Szymczyk



Święto Białej Laski

Międzynarodowy Dzień Białej Laski członkowie Koła Polskiego Związku Niewidomych w Przysusze uczęśliwym spotkaniem integracyjnym w towarzystwie swoich rodzin i przyjaciół. W kameralnej atmosferze spotkali się 8 listopada w lokalu „Dakar”, gdzie rozmawiali o działalności Koła i wspólnie bawili się słuchając występów muzyków i solistów Estrady Domu Kultury oraz zespołu wokalnego z Publicznego Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze.

– Integracja osób niewidomych i słabowidzących ze środowiskiem to najważniejsze zadanie w działalności Zarządu Koła – powiedział Maciej Plaskota Prezes Zarządu Koła PZN w Przysusze witając wspólnie z Teresą Wamil członkiem Zarządu Koła, wszystkich przybyłych na spotkanie. Podkreślił, że aktywna działalność Koła jest możliwa dzięki wsparciu ze strony Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Starostwa Powiatowego, Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze oraz sponsorom: miejscowym firmom, bankom, Nadleśnictwu Przysucha oraz współpracującym organizacjom społecznym jak PCK czy ZHP. Za zainteresowanie potrzebami ludzi niewidomych i słabowidzących oraz współpracę na co dzień podziękował Tadeuszowi

Tomasikowi Burmistrzowi Gminy i Miasta Przysucha, Marianowi Niemirskiemu Staroście Przysuskiemu i Grażynie Więckowskiej dyrektor PCPR, a także wszystkim, którzy wspierają działalność na rzecz osób niewidomych i słabowidzących przekazując na rzecz organizacji 1% podatku.

W imieniu samorządowych władz Gminy i Miasta Przysucha życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski członkom przysuskiego Koła złożył Adam Pałgan Zastępca Burmistrza Przysuchy. W spotkaniu udział wzięli także Mirosław Pierchała Przewodniczący Rady GiM Przysucha, Stanisław Wiaderek Sekretarz GiM, Mirosław Pilipczuk dyrektor Domu Kultury w Przysusze, Krzysztof Zajac Komendant Hufca ZHP Przysucha, przedstawiciele Nadleśnictwa i PCPR.

Spotkanie uatrakcyjnili muzycy i soliści z przysuskiego Domu Kultury: Ewa Retelewska, Waldemar Rek, Roman Gorzewski, Karol Sionek i Janusz Dzierżchowski. Serdeczne brawa otrzymali za swój występ gimnazjaliści z PG w Przysusze: za przypomnienie znanych piosenek Anny Jantar i mini koncert na akordeonie. Młodzież przygotował Karol Sionek. Do wspólnego śpiewania z uczniami zaproszono także obecnego na spotkaniu Lesz-

ka Wamila dyrektora przysuskiego PG. Dobry nastrój wprowadzony przez solistów i muzyków udzielił się wszystkim. W tej serdecznej, rodzinnej atmosferze wyjątkowo smakował wspólny obiad. Spotkanie integracyjne członków Koła Polskiego Związku Niewidomych

w Przysusze trwało kilka godzin wypełnionych rozmowami o dotychczasowej działalności i planach na kolejny rok.

(Zdjęcia ze spotkania Koła PZN można obejrzeć na www.pedek-przysucha.pl)



O sporcie i zdrowym stylu życia

Ponad 400 uczniów przysuskich szkół podstawowych i gimnazjum uczestniczyło w spotkaniu z Marcinem Prusem, byłym siatkarzem i reprezentantem Polski. Spotkanie odbyło się 8 listopada w hali sportowej przysuskiego gimnazjum.

Marcin Prus, ambasador Akademii Siatkarskich Ośrodków Szkolnych podzielił się z młodzieżą swoimi doświadczeniami w osiąganiu sukcesów sportowych oraz w formie prelekcji uczestniczącej mówił o profilaktyce przeciw nałogom i promował zdrowy styl życia.

Sama postać Marcina Prusa – byłego reprezentanta Polski w siatkówce, mistrza Europy i świata juniorów, którego karierę sportową przerwała poważna kontuzja, jak też sposób prowadzenia spotkania, wzbudziły wielkie zainteresowanie i aplauz młodzieży.

Marcin Prus z inicjatywy Polskiego Związku Piłki Siatkowej spotyka się z młodzieżą w całym kraju, zachęcając do uprawiania tej pięknej dyscypliny sportu, jaką jest siatkówka. Celem spotkań jest także promocja zdrowego stylu życia oraz profilaktyka przeciw dopalaczom, narkotikom i innym nałogom.

– Ważne, by młodzi ludzie dostrzegli, że uprawianie sportu to realizacja pasji, a także droga do satysfakcji z osiągnięcia sukcesu – mówi Marcin Prus, dodając, że celem projektu, który realizuje odwiedzając Szkolne Ośrodki Sportowe jest też przekonanie młodzieży do aktywności sportowej, by zwolnień z zajęć wychowania fizycznego było jak najmniej. Chodzi również o to – podkreślał, by umieć okazać szacunek drugiej osobie, docenić takie cechy jak punktualność, solidność i postępować zgodnie z zasadami kultury osobistej.

Uczestnicy spotkania licznie zadawali gościowi pytania, wśród których nie brakowało też bardzo osobistych, dotyczących relacji z rodziną, środowiskiem oraz problemu jak sobie radzić w przypadku porażki.

Spotkanie zakończył, pod bacnym trenerskim okiem Marcina Prusa, mecz siatkówki w wykonaniu gimnazjalistów z Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego, działającego w Publicznym Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki.

(Relacja fotograficzna ze spotkania na www.pedekprzysucha.pl)

Oddali hołd walczącym o niepodległość

Obchody Święta 11 Listopada w Przysusze zainaugurowały apele i akademie w przysuskich placówkach oświatowych. Były patriotyczne pieśni, inscenizacje i wiele wzruszających momentów.

W PSP 1

Narodowe Święto Niepodległości w PSP nr 1 w Przysusze uczczono podczas uroczystego apelu w czwartek, 10 listopada. Główną częścią akademii był program petycko – muzyczny „Pielęgnyjmy przeszłość jak kwiaty” przygotowany przez uczniów klas szóstych. Scenariusz montażu słowno – muzycznego obejmował treści historyczne, pieśni i wiersze.

Występujący w akademii artyści szczególną uwagę zwrócili na znaczenie słowa „patriotyzm”, przybliżyli historię naszego kraju, który mimo iż na 123 lata utracił suwerenność i zniknął z map, nadal istniał w sercach Polaków oczekujących z nadzieją aż nadejdzie dzień pełen radości i chwały, który wspominaemy od 1918 r., a obchodzimy nieprzerwanie od 1989 r.

Wykonawcy udowodnili, że chociaż mieszkańcy naszego państwa się różnią, mają inne poglądy, inaczej się ubierają, słuchają różnych rodzajów muzyki, to przecież wszyscy są Polakami, kochają swoją Ojczyznę i pragną być jej wierni. Muzyczne tło dla recytowanych utworów stanowiły pieśni patriotyczne w wykonaniu szkolnego chóru oraz solistek: Alicji Kobyłki, Amelii Sionek, Natalii Sokół, Natalii Gajdy.

Występ został nagrodzony gromkimi brawami. Na koniec dyrektor szkoły podziękował artystom za ich pracę, a także przypomniał zgromadzonym o tym, że nigdy nie należy zapominać o dziejach naszego kraju, o polskiej tradycji, kulturze. Zwrócił szczególną uwagę na znaczenie słowa „Wolność”, co ona oznacza i jak ważna jest możliwość podejmowania decyzji zgodnie z własną wolą. Uroczystość zakończyła się odśpiewaniem hymnu szkolnego.

W PSP 2

Z okazji Święta Niepodległości uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 uczestniczyli 10 listopada w akademii upamiętniającej 98 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Program przygotowany przez uczniów klas czwartych i szóstych pod kierunkiem pań: Teresy Dziakiewicz i Barbary Pawul, podkreślony piękną dekoracją, okazał się świetną lekcją historii, przypominającą wydarzenia, jakie miały miejsce od pierwszego rozbioru Polski do

odzyskania przez Nią niepodległości. Dzieci, za pomocą wierszy i pieśni patriotycznych, przedstawiły tragiczne losy naszej ojczyzny i trudną drogę do odzyskania wolności. Stało się już tradycją, że każdą akademię uświetnia występ szkolnego chóru, którym dyryguje p. Karol Sionek. Tym razem również mieliśmy okazję wysłuchać znanych i lubianych pieśni legionowych: „My, Pierwsza Brygada”, „Pierwsza Kadrowa” i „Piechota”. Akademię uświetnił występ Wiktorii Wojdył z kl. IVa, która na skrzypcach zagrała „Rotę”.
Barbara Pawul



W PSP, w Skrzyńsku

Tradycją Publicznej Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku stały się listopadowe spotkania, w których uczestniczą uczniowie, rodzice, nauczyciele, mieszkańcy Skrzyńska i okolicznych miejscowości. Temat przewodni tegorocznej wieczornicy stanowiła miłość do Ojczyzny. 13 listopada, w niedzielę, świętowaliśmy; słowem, pieśnią, piosenką, obrazem wyrażaliśmy swe przywiązanie do polskiej ziemi, tradycji. Galowe stroje, kotyliony, muzyka, fragmenty filmów, odpowiednia dekoracja sali podkreślały powagę i rangę spotkania. Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w tym roku wieczornica składała się z dwóch części: montażu słownego przygotowanego przez uczniów klasy VI „b” i części muzycznej, w której wszyscy zebrani, posiłkując się śpiewnikami, wyspiewali naszą nie-

podległość, wolność i patriotyzm. Mottem wieczornicy były słowa Cypriana Norwida: „Bez tej miłości nie można żyć... Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba podnoszą z ziemi przez uszanowanie dla darów Nieba... Tęskno mi, Panie...”.

A. Zawada



98. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości uczczono w Przysusze szkolnymi apelami, wspólną modlitwą, złożeniem kwiatów i uroczystym koncertem.

W przedszkolu

W uroczystym spotkaniu z okazji Narodowego Święta Niepodległości, zorganizowanym w Samorządowym Przedszkolu nr 1 uczestniczyli: Zastępca Burmistrza Przysuchy Adam Pałgan, radni Gminy i Miasta Teresa Gizińska i Witold Bykowski, przedstawiciele Rady Rodziców, dzieci oraz personel przedszkola. Wszystkich przywitała dyrektor placówki Wiesława Gembeżyńska. Natomiast absolwent przedszkola Antoni Wojdył rozpoczął montaż słowno – muzyczny słowami: „Kiedyś bardzo dawno temu, przed wieloma laty miała Polska kłopot

z sąsiadami trzema. Zabrali nam kraj i krzyczą: Polski nie ma! Żli ludzie zabrali nam Polskę. Ale Polacy postanowili walczyć o swój kraj i walczyli bardzo długo, aż 11 listopada 1918 roku odzyskali wolność. Co rok w dniu 11 listopada Polska obchodzi swoje święto – Dzień Niepodległości”. Następnie dzieci z czterech grup przedszkolnych prezentowały wiersze oraz pieśni patriotyczne. Każda grupa wykonała na tę uroczystość kotyliony w barwach ojczystych, które były dodatkem do galowego stroju. Ponadto dzieci czteroletnie i pięcioletnie odwiedziły cmentarz i zapaliły znicze na grobach żołnierzy walczących o wolną Polskę.

W NSOS-W

Społeczność Niepublicznego Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Przysusze Narodowe Święto Niepodległości uczciła apelem, przygotowanym pod kierunkiem p. Andrzeja Kmity. Dla podkreślenia rangi święta, rozpoczęto od wspólnego odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Następnie uczniowie klasy pierwszej zaprezen-

towali układ muzyczny – ruchowy do piosenki „Co to za dzień”, jednocześnie odpowiadając na pytanie zawarte w tytule. W kolejnej części, wychowankowie prezentując swoje umiejętności recytatorskie, wokalne oraz gry na instrumencie, zaprezentowali wiersze patriotyczne, popularne polskie pieśni wojskowe oraz pieśń I Brygady Legionów Polskich dowodzonych przez Józefa Piłsudskiego.

Agnieszka Matymia



Patriotyczny koncert

W godzinach popołudniowych, w Domu Kultury odbył się uroczysty koncert w wykonaniu dzieci i młodzieży, przygotowany przez instruktorów Domu Kultury w Przysusze Danutę Skalską i Karola Sionka. Licznie zgromadzona publiczność, która wypełniła salę

widowską po brzegi gorąco przyjmowała wykonywane pieśni patriotyczne i recytowane wiersze. Widzowie wchodzący na salę widowską otrzymywali kotyliony wykonane przez dzieci i młodzież pod kierunkiem p. Anny Kozłowskiej.



Złożone kwiaty, zapalone znicze

Tradycyjnie obchody Święta Niepodległości rozpoczęto mszą świętą w kościele p.w. św. Jana Nepomucena. Po mszy udano się na cmentarz, gdzie złożone zostały wieńce

i kwiaty na zbiorowej mogile żołnierzy Wojska Polskiego Armii Prusy oraz na zbiorowej mogile żołnierzy 23. Pułku Ułanów Grodzieńskich.



Akt ważny i niepowtarzalny

Ślubowanie pierwszoklasistów czy pasowanie na przedszkolaka to wydarzenie niezwykle ważne dla jego uczestników. I mimo, że ceremonia aktu ślubowania odbywa się co rok, to przecież dotyczy zawsze innej grupy dzieci czy młodzieży. Przypomnijmy jak przebiegały uroczystości nadania praw pełnoprawnego ucznia czy przedszkolaka w przysuskich placówkach oświatowych.

W NSOS-W

26 października w Niepublicznym Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Przysusze uczniowie klasy pierwszej, w obecności dyrektora Ośrodka Haliny Reguły, rodziców oraz wychowawczynie, p. Beaty Gizińskiej, oficjalnie włączeni zostali w poczet uczniów. Zanim to jednak nastąpiło, musieli wykazać się wiedzą i odpowiednimi umiejętnościami. Recytowali, śpiewali, odgadywali zagadki i rebu-

sy. Następnie składając przysięgę, obiecywali być dobrymi uczniami i życzliwymi kolegami. Następnie dyrektor placówki na znak przyjęcia do społeczności szkolnej, każdego pierwszaka pasowała symbolicznym ołówkiem. Na pamiątkę wydarzenia dzieci otrzymały dyplomy, order i długopisy ze swoim imieniem. Rodzice ufundowali tort oraz słodycze. W uroczystości uczestniczyli uczniowie ze szkoły przysposabiającej do pracy.

Agnieszka Matynia



W PSP 1

„Ślubujemy!” – zabrzmiało uroczyste 27 października w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze. „Ślub będziemy brać ze szkołą” – śpiewali pierwszoklasiści. Uroczystość rozpoczęła wychowawczynie Małgorzata Baran, która przywitała uczniów, dyrekcję, nauczycieli oraz zaproszonych gości. Towarzyszyli jej: przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Hubert Woźniak i przewodnicząca klasy IV b Lilianna Mastalerz. Na początku każdy pierwszoklasista, przy dźwiękach podniosłej muzyki, został przedstawiony zgromadzonej publiczności. Następnie wszyscy zaśpiewali hymn państwowy. Najmłodszym

towarzyszyli ich starsi koledzy z czwartej klasy, którzy włączyli się również w przygotowanie przedstawienia. Poprzez wiersze, piosenki i taniec pokazali młodszym kolegom, że w szkole jest miła i serdeczna atmosfera oraz zapewnili w razie potrzeby swoją pomoc. Natomiast uczniowie pierwszej klasy pokazali swoje umiejętności w różnych dziedzinach – śpiewali, tańczyli, recytowali wiersze i rozwiązywali zagadki. Po złożeniu ślubowania nastąpiło pasowanie na ucznia, którego dokonał dyrektor szkoły Grzegorz Jaszczura, a wicedyrektor – Robert Krupa, wręczył pierwszoklasistom pamiątkowe upominki. Uroczystość zakończyła się hymnem szkolnym.

M. Mandecka

„Dzień Pierwszaka” w gimnazjum

Każdego roku we wrześniu w przysuskim gimnazjum organizowany jest Dzień Pierwszaka dedykowany uczniom rozpoczynającym naukę w tej placówce. Wspólna zabawa i sportowa rywalizacja nie tylko integrują społeczność uczniowską, ale pokazują też, że nie samą nauką szkoła żyje.

Dzień 26 września uczniowie czterech klas pierwszych ze swoimi wychowawcami spędzili bardzo aktywnie, bawiąc się nad pobliskim

zalewem. Przygotowane przez starszych kolegów konkurencje wymagały sprawności, pomysłowości oraz współdziałania całego zespołu klasowego. Na zakończenie imprezy wszyscy zostali poczęstowani pysznym bigosem i gorącą herbatą. Nowy rok szkolny w przysuskim gimnazjum rozpoczęło 291 uczniów w 12 oddziałach, w tym 98 pierwszoklasistów, którzy 19 września, w Dniu Patrona, złożyli uroczyste ślubowanie.

W Mariówce

W szkołach, w Mariówce 7 października uroczystość ślubowania klas pierwszych zainaugurowała mszą św., podczas której ks. prefekt Maciej Szymański poświęcił plecaki i przybory szkolne dzieci z klasy pierwszej Katolickiej Szkoły Podstawowej. Następnie dyrektor mariowskich szkół Agata Wyrodek dokonała pasowania na ucznia, wręczyła dzieciom legitymacje szkolne i dyplomy upamiętniające to wydarzenie. Kolejnym punktem uroczystości było przyjęcie uczniów klasy I do grona gimnazjalnego. Klasa II

gimnazjum przygotowała kilka zabawnych prób i konkurencji oraz ofiarowała pierwszoklasistom małe, żartobliwe upominki. Były one symbolem otwartości i koleżeństwa wobec młodszych kolegów i koleżanek. Życzenia uczniom przyjętym do grona szkolnej społeczności poparto słowem zaczerpniętym z Ewangelii według św. Mateusza: „Wszystko, co byście chcieli, żeby wam ludzie czynili, i wy im czyńcie!” (...) „To bowiem czyniąc nie upadniecie nigdy.”

A.Paluch



Akt ważny i niepowtarzalny

Poniżej ciąg dalszy relacji z przebiegu aktu ślubowania pierwszaków w przysuskich placówkach oświatowych.

W Samorządowym Przedszkolu Nr 1

Tegoroczna uroczystość Pasowania na Przedszkolaka odbyła się w dniach 20 i 21 października. Oficjalnie do grona wychowanków SP 1 w Przysusze dołączyło 43 dzieci. W tej ważnej dla każdego malucha uroczystości uczestniczyli ich najbliżsi: rodzice, rodzeństwo oraz dziadkowie. Kandydaci do pasowania musieli wykazać się szeregiem umiejętności: śpiewem, tańcem, recytacją wierszy itp. Dopiero po pozytywnym zdaniu tego pierwsze-

go egzaminu oraz uroczystym złożeniu przysięgi, dyrektor placówki Wiesława Gembczyńska za pomocą wielkiego ołówka pasowała każdego z nich na Przedszkolaka oraz wręczyła pamiątkowy dyplom. To był naprawdę ważny i wzniósł moment przepełniony radością dzieci i dumą ich rodziców. Po zakończeniu części oficjalnej wszystkie maluchy zostały zaproszone na słodki poczęstunek.



W Samorządowym Przedszkolu nr 3

10 listopada w Samorządowym Przedszkolu nr 3 w Przysusze odbyło się uroczyste Pasowanie na Przedszkolaka dzieci nowo przyjętych. W pięknie udekorowanej sali zgromadzili się najbliżsi maluchów. Gościem specjalnym była dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Ewa Kania. Swoje talenty i umiejętności dzieci zaprezentowały, śpiewając i tańcząc tematyczne utwory: „Jestem małym przedszkolakiem”, „Daj mi rączkę”, „Jestem sobie

przedszkolaczek”, „Przedszkole to drugi dom”. Punktem kulminacyjnym uroczystości było położenie przez panią dyrektor dużego ołówka na ramieniu każdego przedszkolaka i przyjęcie go w poczet braci przedszkolnej. Maluchom wręczono pamiątkowe dyplomy i książeczki. Po części artystycznej dzieci udały się do swoich sal, gdzie rodzice poczęstowali ich owocami oraz upieczonymi przez siebie ciastami.

Anna Sosińska



W PSP 2

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Przysusze uroczystość pasowania pierwszoklasistów na uczniów odbyła się w piątek 28 października. W tym niezwykłym dniu tłumnie zebrali się zaproszeni goście: dyrekcja szkoły, nauczyciele, rodzice, babcie i dziadkowie. Pierwszoklasiści pięknie zaprezentowali się przed zgromadzoną publicznością. W części artystycznej wykazały swoje umiejętności wokalne i recytatorskie. Melodyjnie zaśpiewane piosenki i z przejęciem wyrecytowane wiersze wycisnęły niejedną

łezkę z oczu rodziców i dziadków. Następnie pierwszoklasiści powtarzając słowa przyrzeczenia, złożyli uroczyste ślubowanie. Później dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Ewa Kania dokonała symbolicznego pasowania na ucznia. Wychowawczynie – p. Małgorzata Sobczak wręczyła uczniom pamiątkowe dyplomy. Każdy pierwszoklasista otrzymał upominek. Następnie była chwila na pamiątkowe zdjęcia z przybyłymi na uroczystość gośćmi. Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców.

Małgorzata Sobczak



Przedszkole z tytułem

Samorządowe Przedszkole nr 1 w Przysusze uczestniczyło w VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Przedszkole Talentów”, w terminie od marca do września 2016r. Celem konkursu było rozwijanie potencjału dzieci, ich zainteresowań i talentów. Przedszkole przystępując do konkursu przyjęło do realizacji 10 zadań, których wykonanie było oceniane przez jury – przedstawicieli Studium Prawa Europejskiego w Warszawie. Do zadań tych należało m.in. przeprowadzenie dnia talentu w przedszkolu, podczas którego dzieci mogły zaprezentować talenty muzyczne, taneczne, sportowe i inne, zorganizowanie gier i zabaw kształtujących umiejętność dodawania i odejmowania, zorganizowanie przedszkolnego konkursu recytatorskiego pod hasłem „Brze-

chwa i Tuwim dzieciom”, wycieczki po okolicy pn. „Poznaj swoje otoczenie”, zajęć w formie teatryku z wykorzystaniem zabawek lub samodzielnie wykonanych pacynek nt. kontaktów z nieznanymi czy aktywizujących ogólną spostrzegawczość dzieci w różnych dziedzinach życia.

Warunkiem otrzymania tytułu i certyfikatu „Przedszkola Talentów” było uzyskanie co najmniej 80 punktów za wykonanie wszystkich 10 zadań. Samorządowe Przedszkole Nr 1 otrzymało najwyższą liczbę punktów – 100 i tytuł „Przedszkola Talentów”. W realizację zadań zaangażowana była cała społeczność przedszkolna: dzieci, nauczyciele i rodzice.

(Na podst. informacji M. Wełpy)



Górami siatkarze z PG

Międzypowiatowe Mistrzostwa „LZS” w Piłce Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Szkół Gimnazjalnych – Przysucha 09.11.2016 r. zakończyły się sukcesem siatkarzy z przysuskiego gimnazjum. W zawodach, które odbyły się w hali sportowej przy Publicznym Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze wzięły udział drużyny z sześciu miejscowości: Ilży, Rusinowa, Szydłowca, Przytyka, Wolanowa i Przysuchy.

Dziewczęta grały w dwóch grupach. Przysuszanek zmierzyły się z siatkarkami z Ilży i Rusinowa, wygrywając bezkonkurencyjnie obydwie spotkania po 2:0. W finale zmierzyły się z drużyną z Przytyka. Spotkanie wygrały 2:1 (15:6, 15:17, 15:4) i to one będą reprezentowały nasz region w kolejnej fazie rozgrywek. Chłopcy, wobec faktu nieobecności zawodników z Szydłowca, rywalizowali każdy z każdym. Przysuszanie wygrali z drużynami: z Przytyka 2:0 (15:7, 15:4), z Ilży 2:0 (15:2, 15:10), z Wolanowa 2:0 (15:13, 16:14) oraz z Rusinowa 2:0 (15:8,

16:14).

Męska reprezentacja Przysuchy, podobnie jak ich koleżanki, odniosła zwycięstwo i w ten sposób obie drużyny z Przysuchy wezmą udział w Turnieju Wojewódzkim, który odbędzie się w Nadarzynie 28 listopada br. Drużyny uczestniczące w turnieju otrzymały pamiątkowe dyplomy, a trzy najlepsze – puchary. Opiekunami uczniów z Przysuchy są Marcin Fidos i Wojciech Norek.



Piłkarski turniej w akcji charytatywnej

Ponad 8 tysięcy złotych zebrano podczas turnieju piłki nożnej, odbytego 23 października w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 im. L. Skowry w Przysusze. Turniej, w którym udział wzięli policjanci z Komendy Wojewódzkiej Policji z. w Radomiu, Komendy Powiatowej w Przysusze, samorządowcy powiatu przysuskiego oraz Gminy i Miasta Przysucha, funkcjonariusze Żandarmerii Wojskowej z Warszawy, strażacy z PSP w Przysusze, nauczyciele i duchowni, zorganizowany był na rzecz pomocy niespełna dwuletniemu chłopcu – Szymonowi Kądzieli – choremu na nowotwór siatkówczaka oka. Jednym z patronów turnieju był Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha.

Dodajmy, że wcześniej, bo 2 października, z inicjatywy Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet ze Skrzynna odbył się w Skrzynnie festyn cha-

rytatywny, na którym, na rzecz pomocy Szymonowi zebrano ponad 19 tysięcy złotych. W organizację festynu włączyło się także Koło Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Babki” z Janikowa, przygotowując stoisko z regionalnymi potrawami. Fundusze zebrane podczas turnieju i festynu, za pośrednictwem Fundacji Rycerze i Księżniczki, wsparły koszty leczenia Szymonka w USA. Chłopiec, jak się dowiadujemy z informacji podanej na profilu fb Fundacji Rycerze i Księżniczki, wrócił już do Polski, a zabieg który przeszedł dobrze rokuje.

Rodzice dziecka pochodzą z powiatu przysuskiego (mama Agnieszka Kądziela ze Zdunkowa w gminie Borkowice, natomiast tata Łukasz z Przysławowic Małych koło Rusinowa). Z wielką determinacją walczą o zdrowie swojego synka.

Nagrodzony za zasługi dla sportu

Błękitną odznaką „Za zasługi dla sportu” otrzymał Marcin Fidos nauczyciel Publicznego Gimnazjum im. św. Stanisława Kostki w Przysusze. Odznaczenie przyznane przez Ministra Sportu i Turystyki otrzymał 20 września w Warszawie, na

zebraniu Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego. Marcin Fidos znalazł się w grupie dwóch osób z terenu Mazowsza, uhonorowanych tą prestiżową odznaką. Gratulujemy!

Najmłodszy mistrzowie taekwondo

Siedmiu zawodników z Przysuchy – młodych adeptów sztuki walki taekwondo zdobyło łącznie 10 medali, w tym 3 złote, 3 srebrne i 4 brązowe podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w Taekwondo Olimpijskim, odbytych w Ostrowcu Świętokrzyskim 29 października.

W zawodach brali udział uczniowie z terenu powiatu przysuskiego zrzeszeni w Uczniowskim Klubie Sportowym Taekwondo Olimpijskie „Dollyo” z siedzibą w Końskich. Dla „siódemki” przysuszan konkurencja była bardzo duża. W mistrzostwach uczestniczyło bowiem 18 klubów, w tym jeden ze Słowacji, a łącznie w zawodach udział wzięło 340 zawodników, sklasyfikowanych według kategorii wagowych i wiekowych. Drużyna z Przysuchy w klasyfikacji generalnej zajęła 6. miejsce. Jest to ogromny sukces zawodników z UKS „Dollyo”, biorąc pod uwagę fakt, że klub formalnie został zarejestrowany w lutym bieżącego roku.

W grupie zwycięskiej „siódemki” są uczniowie szkół podstawowych z Przysuchy. I tak: w Mistrzostwach dzieci i kadetów w Taekwondo Olimpijskim o Puchar Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, w kat. two nopi ap chagi – wzrost do 130 cm 1. miejsce zajął Mikołaj

Warszawski uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej nr1 w Przysusze; natomiast 1. miejsce w kat. two nopi ap chagi – wzrost powyżej 150 cm i 2. miejsce w dolyo chagi – wzrost powyżej 150 cm wywalczył Szymon Waligórski uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przysusze.

W Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Taekwondo Olimpijskim 1. miejsce w kategorii wagowej KM4 zajął Filip Wolański z PSP 1 w Przysusze, 3. miejsce w kategorii wagowej KM9 – Bartosz Polak również uczeń przysuskiej PSP 1, a 3. miejsce w kategorii wagowej KM10 – Wojciech Kucharski z PSP 2 w Przysusze.

Uczniowski Klub Sportowy Taekwondo Olimpijskie „Dollyo” zrzesza łącznie 40 zawodników podzielonych na dwie grupy wiekowe. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki w sali gimnastycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze i prowadzi je instruktor Taekwondo Piotr Nowak, pełniący funkcję prezesa klubu UKS „Dollyo”.

W grudniu planowane są Zawody Mikołajkowe Taekwondo Olimpijskie w Białaczowie, gdzie klub ma zamiar równie dobrze się zaprezentować i zdobyć dużo medali. Trzymamy kciuki!



ŚDS w stolicy

15 listopada uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ruskim Brodzie przy Fundacji Razem wzięli udział w wycieczce do Warszawy. Rozpoczęliśmy ją od samych przyjemności, udaliśmy się bowiem do restauracji Jeff's na Polu Mokotowskim, gdzie mieliśmy okazję skosztować śniadania w iście amerykańskim stylu. Jak na Amerykanów przystało, było tucząco, ale bardzo smacznie.

Głównym punktem wycieczki było zwiedzanie Centrum Nauki Kopernik. Jest to największe centrum nauki w Polsce, w którym nie ma gablot ani przewodników jak w tradycyjnym muzeum. Jest tylko wolna

przeźren, na której znajduje się ponad 400 eksponatów do dyspozycji zwiedzających. Specjalnie przygotowane stanowiska doświadczalne i narzędzia pozwalają na samodzielne poszerzenie wiedzy i wyjaśnienie różnych zjawisk. Wszystkiego można dotknąć, sprawdzić, przekonać się na własnej skórze jak fascynująca może być nauka. Po tak intensywnym zwiedzaniu udaliśmy się na krótki spacer po Starym Mieście. Wycieczkę zakończyliśmy wizytą w Ikea i pyszną obiadową kolacją. Najedzeni i usatysfakcjonowani wróciliśmy do Ruskiego Brodu.

Ilona Seta



Połączona sprawność

Sztafeta matematyczno – sportowa to tylko jedna z atrakcji podczas obchodów VI Światowego Dnia Tabliczki Mnożenia w Publicznej Szkole Podstawowej w Skrzyńsku. Połączono naukę z zabawą i ćwicząco zarówno sprawność fizyczną jak i umysłową. Pierwszą na szkolnym boisku, drugą w salach dydaktycznych. Uczniowie pracując w grupach nad testami i łamigłówkami czynili wszystko, by zyskać tytuł eksperta od tabliczki mnożenia. Zwieńczeniem dnia było wyjście na ulicę Skrzyńska. Patrole egzaminacyjne złożone z uczniów – ekspertów urządziły przechodniom mały, przebiegający w miłej atmosferze i we wrześniowym słońcu, egzamin ze znajomości tabliczki mnożenia. – Święto tabliczki mnożenia się skończyło, ale przeciwiczone po raz kolejny umiejętności rachunkowe



zaprocentują w całorocznej pracy – twierdzą skrzyńscy matematycy.

Koncert papieski w DK

30 października w Przysuskim Domu Kultury odbył się koncert papieski „Błogosławieni, miłosierni”

w wykonaniu uczniów, nauczycieli i absolwentów Zespołu Szkół nr 1 im. św. Jana Pawła II w Przysusze.

Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl

tel. 48 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 606141106

Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, Mariusz Wielgo, archiwum

Wydawca: Dom Kultury w Przysusze

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

Druk:



Znowu po angielsku w Mariówce

W ramach projektu „PEACE – Cross-Cultural Understanding 2016” realizowanego przez międzynarodową organizację studencką AIESEC, od 10 do 16 października br. Prywatne Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące im. św. Królowej Jadwigi w Mariówce gościły troje wolontariuszy. Jecinta z Kenii, Perizat z Kirgistanu oraz Alexandre z Brazylii przekazali uczniom wiele cennych informacji o historii, kulturze, sytuacji polityczno – gospodar-

czej i zwyczajach obowiązujących w tak odległych krajach. Wzięli też udział w obchodach Dnia Edukacji Narodowej oraz w wyjeździe do Centrum Nauki Leonardo Da Vinci w Chęcinach. Dzięki warsztatom językowym uczniowie mieli możliwość doskonalenia swoich kompetencji językowych, a realizacja projektu „PEACE” przyczyniła się do wzmocnienia postawy otwartości, tolerancji i wzajemnego zrozumienia dla innych kultur.



Wspólne czytanie

24 października uczniowie klasy II Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze wzięli udział we wspólnym czytaniu lektury „Pięciopsiaczki”. Odwiedziła ich w klasie bibliotekarka z Filii nr 1 przysuskiej Biblioteki Publicznej p. Katarzyna Gajewska. Opowiedziała, dlaczego warto czytać książki, jaką działalność prowadzą biblioteki oraz przybliżyła postać autorki, Wandy Chotomskiej, lau-

reakti Orderu Uśmiechu. Następnie głośno odczytała początkowy fragment utworu, a do głośnego czytania włączone były też dzieci. Pod kierunkiem wychowawczynie, Zofii Koselskiej został przeprowadzony konkurs ze znajomości tekstu oraz uważnego słuchania. Przyjemność wynikająca ze wspólnego czytania z pewnością zachęci dzieci do sięgania po kolejne lektury.



Koncert uświetnił obchody XVI Dnia Papieskiego. Wykonawcy pieśnią, wierszem i inscenizacją oddali hołd pamięci Jana Pawła II. W wydarzeniu towarzyszyła atmosfera wzruszenia i refleksji.

Przypomnijmy, że Dzień Papieski obchodzony jest od 2001 r., zawsze w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża (16 października).



Oskar zdobywcą Mirax Pucharu Polski!



(Zdjęcie: Sylwester Szymczak)

Zdobyciem Mirax Pucharu Polski, MKS Oskar Przysucha zakończył jesienny piłkarski sezon. W sobotę 26 listopada na swoim boisku, w finale Mirax Pucharu Polski Radomskiego OZPN wygrał z Prochem Pionki 4:3.

– Wysiętek piłkarzy i trenera Bolesława Strzezińskiego został nagrodzony – mówi Tadeusz Rejmer prezes MKS Oskar Przysucha. – Oskar zdobył puchar, o którym marzy niejedna drużyna. Mecz z Prochem Pionki, po wyniku w regulaminowym czasie 1:1, rozstrzygnęły rzu-

ty karne. Ostatecznie Oskar wygrał 4:3. Jesteśmy dumni i szczęśliwi, tym bardziej, że sezon jesienny nie był łatwy. Zaczął się porażkami, złożeniem rezygnacji przez trenera... dziś wiemy, że podjęte wówczas decyzje przyniosły dobry efekt. Trener został, Oskar zaczął wygrywać, no a finał mówi sam za siebie. Dziękuję wszystkim, którzy na ten sukces zapracowali – dodaje Tadeusz Rejmer.

Finaliści Mirax Pucharu Polski Radomskiego OZPN awansowali do rozgrywek pucharowych na szcze-

blu wojewódzkim. Ponadto otrzymali nagrody pieniężne, sprzęt sportowy i stroje. Oskar otrzymał 5 tys. zł i dodatkowo 1,5 tys. zł od MZPN.

Katarzyna Fidos

Przypomnijmy, że w Mirax Pucharze Polski Oskar wygrał 8:1 z Zamłyniem Radom, 6:2 ze Skaryszewianką Skaryszew, 4:2 z Szydłowią Szydłowiec, 6:1 z Sadownikiem Błędów. Dobra i konsekwentna gra pozwoliła przysuszanom dojść do finału, który dzięki umowie zawartej przez Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha transmitowała „na żywo” Telewizja Radom ZEBBRA.TV. Retransmisję meczu można obejrzeć na stronie www.zebbra.tv

Warto dodać, że jesienny sezon piłkarze Oskara zakończyli na wysokim, czwartym miejscu z dorobkiem 35 punktów, zaliczając 11 zwycięstw, 2 remisy i 3 porażki, strzelając 44 bramki i tracąc 30. Najlepszym strzelcem jesieni był Bartłomiej Madej, który zdobył 15 bramek (9 w lidze i 6 w Pucharze Polski).

Zapraszamy

do udziału w akcji

MAKULATURA na MISJE

Zbieraj- nie niszczyć- wspieraj- przekaz- przynieś makulaturę to: prasa, ulotki, gazety, kartony, kartoniki, książki, Opakowania, ścinki z niszczarek i każdy niepotrzebny papier - po prostu makulatura

Kto poda kubek świeżej wody jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę powiadam wam, nie utraci swej nagrody. /Mt. 10, 42/



1 kg makulatury- to 75 litrów wody dla Afryki

1 tona makulatury- to 17 ocalonych dużych drzew

MIEJSCE ZBIÓRKI

kontener na placu przykościelnym w parafii

p.w. Miłosierdzia Bożego w Przysusze

TERMIN ZBIÓRKI

2-3 XII 2016r. (piątek-sobota)

ZAPRASZAMY!



RZECZPOSPOLITA POLSKA

OKRĘG SZKOLNY

Publiczna Szkoła Powszechna w Przysusze

ŚWIADECTWO



SZKOLNE

200 lat szkolnictwa

Towarzystwo Kulturalne im. Oskara Kolberga w Przysusze, Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha, Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze

Serdecznie zapraszają

7 grudnia /środa/ 2016 r. do Domu Kultury w Przysusze na godz. 17⁰⁰

na uroczystość z okazji 200-lecia szkolnictwa podstawowego w Przysusze.

W programie uroczystości: otwarcie wystawy „Publiczna szkoła podstawowa w fotografii 1928-1938”, referat „200 lat szkolnictwa podstawowego w Przysusze” i koncert w wykonaniu dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Przysusze.



Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze

zaprasza na

warsztaty

„Świąteczne filcowanie”

w dniach:

30 listopada oraz 1 i 2 grudnia

Temat warsztatów: świąteczne ozdoby z filcu

Koszt udziału: 4 zł od osoby

Zapisy i informacje: tel. 48 675 22 48,

muzeumok@muzeum-radom.pl